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La participación corresponde a las ventas manufactureras de la provincia en 2016

Fuente: SRI, INEC
La participación corresponde a las ventas totales
de la provincia en el año 2016.
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Fabricación de cemento, cal y 
yeso.

Fabricación de prendas de vestir 

Elaboración de productos 
lácteos. 

Elaboración de azúcar. 

76%
3%
3%
3%
2%
1%
1%
1%

Vocaciones
manufactureras

Manufactura

46%

11%

8%

8%

Principales
productos
agríolas

Productos agrícolas

Caña De Azúcar
Tomate De Arbol

Papa
Tomate Riñon

Platano
Frejol Tierno

Maiz Suave Choclo
Frutillas O Fresas

**

Fuente: INEC
Producción
pecuaria

*

Ganado

Vacuno
Porcino

71%
17%

Leche y huevos

Producción de leche
Producción de huevos

246,454 L
234,303

Aves

Campo
Plantel avícola

7%
93%

Provincia del Imbabura
VOCACIÓN POR ACTIVIDAD ECONÓMICA *

Comercio
Manufactura

Actividades �nancieras y de seguros
Sum. de electricidad, gas y aire acondicionado

Transporte y almacenamiento
Agricultura, ganadería y pesca

Total

34%
21%
5%
4%
3%
3%
71%

20%
15%
1%
0%
4%

23%
64%

Participación
en ventas

Participación
de Empleo

Cultivo de otras plantas no 
perennes.

Cría de aves de corral.

Agricultura, ganadería y pesca

2%

1%

Generación, transmisión y 
distribución de energía eléctrica. 

Transporte urbano y suburbano 
de pasajeros por vía terrestre. 

Transporte de carga por 
carretera. 

Venta de vehículos automotores. 

Venta al por menor de alimentos, 
bebidas o tabaco. 

Venta al por mayor de alimentos, 
bebidas y tabaco. 

Venta al por menor de 
combustibles para vehículos 
automotores. 

Venta al por menor de artículos 
de ferretería .

Venta al por mayor de materiales 
para la construcción.

Vocación por
subsector
económico

Comercio Manufactura Actividades financieras y de seguros

Sum. de electricidad, gas y
aire acondicionado

Transporte y almacenamiento

6%

4%

4%

4%

3%

3%
4%

1%

2%

*

Fabricación de cemento, cal y 
yeso. 

Fabricación de prendas de vestir 

Otros tipos de intermediación 
monetaria.

11%

3%

5%


